Протокол № 2 от 24 декабря 2020г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГКУ ОСЗН
Жуковского р-на.

Присутствовали: Кафанова Н.Д. Малянова .Т.И.

Буланцова Н.А. Бедарева Т.Н. Боброва Е.А.

Зелинская Т.Н. Гашичева А.П. Якушева Е.А.
Кабинет начальника 17-00 час.

Повестка дня.

1. Анализ деятельности учреждения в целях выявления причин и
условий, способствующих возникновению и распространению
коррупции, в том числе на основании обращений граждан и
информации, распространенной в средствах массовой информации
Докладчик Малянова Т.И

2. Организация и проведение рабочей встречи с работниками
учреждения в международный день противодействия коррупции.

Докладчик :Буланцова Н. А
3. Утверждение отчета за 2020г.

Докладчик: Малянова Т.И

1. Выступила: Малянова Т.И. -  которая сказала ,что антикоррупционная
политика в нашем учреждении направлена на формирование атмосферы

нетерпимости к взяточникам Считаю что у нас созданы условия, когда
брать взятку не просто страшно, а неприемлемо по морально- этическим
соображениям. Мы должны понимать, что, преступив закон, мы можем
разрушить свою будущую жизнь, карьеру . Причины и условия,
способствующие возникновению и распространению коррупции : это
циничное отношение к законам, которые сотрудники призваны блюсти,
возможность у сотрудника использования своего служебного положения и
(или) должностных полномочий в корыстных целях, Коррупция может даже
и не приводить к прямому нарушению законов, но всегда проявляется в
использование служебного (или иного) положения для личной выгоды
вопреки общественному интересу.

/
2. Выступила: Буланцова Н. А -  которая информировала комиссию о

мероприятиях проведенных в международный день по борьбе с коррупцией.
Сотрудникам были розданы памятки, распространялись памятки для
получателей гос. услуг («Если у Вас требуют взятку», «Это важно знать»,
Взяткой может быть.....»).

3. Выступила Малянова Т.И. -которая ознакомила присутствующих с о
проделанной работе комиссией в 2020г. (отчет прилагается.)

РЕШИЛИ: 1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2. Отчет о работе комиссии за 2020г.утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ: Единогласно.

Председатель
Секретарь